
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  02 de dezembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 1052

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021) ............................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 194/2021) ............................................................................ 3



Quinta-feira
02 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1052

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2021-SRP, cujo objeto é a eventual contratação de empresa 

especializada em fornecimento de equipamentos Eletrodoméstico, objetivando o atendimento de futuras 

demandas oriundas das Secretarias Municipal de Administração, Educação, Saúde e Agricultura deste Município, 

em favor dos licitantes: ARGOS LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001-03, vencedora do ITEM 2 R$ 1.403,79; ITEM 9 R$ 

1.904,16; ITEM 12 R$ 225.118,00; ITEM 13 R$ 1.809,99; ITEM 18 R$ 1.035,00; ITEM 19 R$ 3.386,00; ITEM 20 

R$ 104.892,00; TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 30.367.749/0001-32, vencedora do ITEM 3 

R$ 14.990,00; ITEM 6 R$ 36.000,00; ITEM 7 R$ 85.000,00; ITEM 11 R$ 58.000,00; ITEM 22 R$ 14.490,00; 

MAXWELL DE NOVAIS SANTOS-ME, CNPJ: 14.625.838/0001-85, vencedora do ITEM 4 R$ 45.633,00; ITEM 5 

R$ 27.478,00; WG COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA-ME, CNPJ: 14.990.524/0001-81, vencedora 

do ITEM 8 R$ 421,85; ITEM 14 R$ 987,50; ELETROMED EIRELI-EPP, CNPJ: 26.483.355/0001-72 vencedora do 

ITEM 10 R$ 106.065,00; ITEM 24 R$ 1.982,00; EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E 

ELETROELETRONICO EIRELI, CNPJ: 31.768.037/0001-98, vencedora do ITEM 15 R$ 25.521,50; VIA LUMEN’S 

AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ: 08.335.448/0001-78, vencedora do ITEM 23 R$ 9.000,00. As 

licitantes vencedoras apresentaram preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade 

legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recurso, atribui-se 

as empresas acima citadas os objetos licitados. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 02 de dezembro de 2021. 
 
 

José Brito Cabral Neto 
Pregoeiro 



Quinta-feira
02 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1052

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 194/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 194-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 126-2021; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016-2021-SRP; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: JAILZA COSTA MENEZES, CNPJ (MF) SOB O Nº 
09.245.615/0001-52; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 44.623,40 (QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E 
VINTE TRÊS REAIS, E QUARENTA CENTAVOS); VIGÊNCIA: 18/11/2022; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 0505/0707/1010/1112/1214/1315; 2002/2008/2025/2035; 33903000; 
0100000/7101000/0119000/0129000/6102000/0114000. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021. 
PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO 
MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 194/2021)



		2021-12-02T04:34:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




